Edição nº 1515 – 28 de Setembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 100/2020 Processo nº
605/2020 – Dispensa nº 21/2020 Partes: Município de Jacutinga e C.A.D.A -
Casa de Apoio ao Drogado e Alcoólatra - Casa Dia de Cosmópolis Objeto:
Serviços de internação em clínica de tratamento especializado para o paciente
Rogério Felipe de Oliveira e Silva, conforme ordem judicial. Prazo: O prazo de
vigência será de 180 (cento e oitenta dias) a contar de sua publicação. Valor:
R$ 83,3333 a diária, perfazendo o valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais). Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

412 020601 103021013 2.065 339039

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 15 de Setembro de 2020.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo nº 465/2020. DESPACHO: “Fica ratificado o
procedimento de contratação, com dispensa de licitação, autuado sobre o nº
14/2020, com fundamento no inciso X, do art. 24 da Lei Federal 8.666/93”.
OBJETO: Locação do imóvel localizado à Praça Delfim Moreira, nº 87, centro,
Jacutinga/MG, para abrigar a SEGOV (Secretaria de Governo). Valor de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), mensal perfazendo o valor total de R$
30.000,00 (trinta mil reais) por ano. Data 28 de Setembro de 2020. Newton Jose
de Carvalho – Secretário Municipal de Governo.

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta
Prefeitura Municipal o Processo nº. 618/2020, modalidade Pregão na forma
Eletrônica para registro de preços de Teste Rápido para o Covid-19 sob o nº
80/2020, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Saúde. INÍCIO
DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 29/09/2020 a partir das 8h. FIM DE
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/10/2020 até as 08h59min. ANALISE
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 05/10/2020. LOCAL:
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG,
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE:
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail:
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 462/2019 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM OBJETO: material de construção – item
216 da ata do mapa de apuração. A Prefeitura Municipal de Jacutinga – MG
ora denominada licitadora, através de sua Pregoeira, torna público a todos os
interessados que a reabertura da fase de lances para renegociação dos preços
registrados do item 216 do PRC 462/2019, marcada para o dia 02 de Outubro
de 2020 às 09h00min, fica PRORROGADO para o dia 06 de outubro às
09h00min. As demais disposições ficam inalteradas Jacutinga, 28 de Setembro
de 2020. Dayana Fernandes Pregoeira

		2020-09-29T09:07:23-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163